
 

KULDĪGAS NOVADA DOMES 

Sociālo, izglītības un kultūras lietu komitejas 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 10 
 

Kuldīgā 2023. gada 12. oktobrī 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00  

Sēdi atklāj plkst. 15.06   

 

Sēdi vada – komitejas priekšsēdētāja Baiba Mikāla (līdz 2. darba kārtības jautājumam) 

komitejas priekšsēdētāja vietniece Ruta Karloviča (no 3. darba kārtības 

jautājuma) 

Protokolē – klientu apkalpošanas speciāliste Eva Ešenvalde 

 

 

Piedalās deputāti: 

Baiba Mikāla (līdz 2. darba kārtības jautājumam) 

Ruta Karloviča  

Agris Kimbors  

Ainārs Zankovskis  

Brigita Freija 

Kristīna Ansone  

 

Nepiedalās deputāti: 

Artis Gustovskis – attaisnotā prombūtnē 

 

Speciālisti/interesenti: 

Administratīvās nodaļas vadītāja Inese Ozola 

Administratīvās nodaļas juriste Karīna Grundmane 

Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Ilze Meirupska-Eglīte 

Iestādes “Kuldīgas novada Izglītības pārvalde” metodiķe Aiva Zandere 

Skrundas vidusskolas direktore Agita Grāvere-Prenclava 

Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu centra direktore Ieva Ozoliņa 

Deputāte Daiga Kalniņa 

SIA “Jaunais kurzemnieks” žurnāliste Inta Jansone  

  

 

Klātesošie informēti, ka saskaņā ar Pašvaldību likuma 41. panta astoto daļu tiek 

veikts audioieraksts, kas tiks publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.kuldigasnovads.lv sadaļā Komiteju protokoli un audioieraksti. 

 

 

Sēdes vadītāja Baiba Mikāla lūdz iekļaut darba kārtībā šādu jautājumu: 

 

4. 

 

 

Par Kuldīgas novada domes Jaunatnes konsultatīvo komisiju 

 

I. Ozoliņa 

 

Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komitejas deputāti 

vienbalsīgi apstiprina darba kārtību, iekļaujot 4. jautājumu “Par Kuldīgas novada domes 

Jaunatnes konsultatīvo komisiju”. 

   



 
 

2 

 

KULDĪGAS NOVADA DOMES 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS LIETU KOMITEJAS 

DARBA KĀRTĪBAS JAUTĀJUMI 

 

2023. gada 12. oktobrī Nr. 10 

 

Nr.

p.k. 
Darba kārtības jautājums 

Jautājuma 

ziņotājs 

1.  

Par Kuldīgas novada saistošo noteikumu Nr. 13/2023 “Interešu 

izglītības programmu licencēšanas un pedagogu profesionālās 

kompetences pilnveides programmu saskaņošanas kārtība 

Kuldīgas novada pašvaldībā” apstiprināšanu 

A. Zandere 

2.  
Par finansiālu atbalstu Skrundas vidusskolas 12. klases 

izglītojamajiem dalībai Latvijas Universitātes Izcilības skolā 
L. Mačtama 

3.  
Par grozījumiem Kuldīgas novada mācību priekšmetu olimpiāžu 

organizēšanas nolikumā* 
A. Zandere 

4.  Par Kuldīgas novada domes Jaunatnes konsultatīvo komisiju I. Ozoliņa 

* - lēmumam ir pielikums 

 Lēmumprojektiem pievienotie pielikumi un pievienotie dokumenti tiek pievienoti oktobra 

domes sēdes protokolam. 

 

 

 

1. Par Kuldīgas novada saistošo noteikumu Nr. 13/2023 “Interešu izglītības programmu 

licencēšanas un pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programmu 

saskaņošanas kārtība Kuldīgas novada pašvaldībā” apstiprināšanu*

 
Ziņo B. Mikāla 

Izsakās D. Kalniņa, R. Karloviča, A. Zandere, K. Grundmane 

 

Kuldīgas novada pašvaldības Izglītības pārvalde ir sagatavojusi saistošo noteikumu 

“Interešu izglītības programmu licencēšanas un pedagogu profesionālās kompetences 

pilnveides programmu saskaņošanas kārtība Kuldīgas novada pašvaldībā” projektu (turpmāk 

– Saistošie noteikumi). 

Šobrīd spēkā ir Kuldīgas novada saistošie noteikumi Nr. KNP/2021/15 “Par kārtību 

interešu, pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanai un pedagogu profesionālās 

kompetences pilnveides A programmu saskaņošanai” (turpmāk – Esošie saistošie noteikumi), 

kuri zaudēs spēku, stājoties spēkā Saistošajiem noteikumiem. Esošie saistošie noteikumi ir 

izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 16. punktu. 

14.11.2022. stājās spēkā grozījumi Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 16. punktā, 

kurā pirms grozījumu spēkā stāšanās bija noteikts, ka pašvaldība nodrošina bērnu un jauniešu 

interešu izglītību, izsniedz licences interešu izglītības programmu īstenošanai, bet pēc 

grozījumu spēkā stāšanās ir noteikts, ka pašvaldība izsniedz licences interešu izglītības un 

atļaujas neformālās izglītības programmu īstenošanai. Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrija 03.03.2023. vēstulē Nr. 1-132/1299 informēja pašvaldības, ka saistošie 

noteikumi par kārtību, kādā notiek interešu izglītības programmu un pieaugušo neformālās 

izglītības programmu licencēšana, kas izdoti uz Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 



 
 

3 

 

16. punkta pamata, ir grozāmi, grozot to izdošanas tiesisko pamatojumu uz Pašvaldību likuma 

44. panta otro daļu. 

13.07.2023. tika pieņemti Ministru kabineta noteikumi Nr. 395 “Kārtība, kādā tiek 

izsniegtas atļaujas neformālās izglītības programmas īstenošanai”, kas nosaka vienotu kārtību, 

kādā pašvaldība izsniedz un anulē atļauju neformālās izglītības programmas īstenošanai”, 

tādējādi pašvaldībām šāda kārtība ar saistošajiem noteikumiem nav jānosaka. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, nepieciešams izdot jaunus Saistošos noteikumus, kuri 

neietver kārtību, kādā tiek izsniegtas atļaujas neformālās izglītības programmas īstenošanai. 

Saistošie noteikumi paredz vienotu kārtību, kādā Kuldīgas novada pašvaldība izsniedz 

licences interešu izglītības programmu īstenošanai, kārtību, kādā tiek anulētas licences, kā arī 

kārtību, kādā pašvaldība saskaņo pedagogu profesionālās kompetences pilnveides 

programmas. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 46. panta trešo daļu Saistošo noteikumu projekts un 

paskaidrojuma raksts sabiedrības viedokļa noskaidrošanai tika publicēts pašvaldības tīmekļa 

vietnē internetā www.kuldigasnovads.lv divas nedēļas no 14.09.2023. Sabiedrības pārstāvju 

priekšlikumi vai iebildumi par Saistošo noteikumu projektu nav saņemti. 

 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās 

daļas 4. punktu un 10. panta pirmās daļas 19., 21. punktu, 44. panta pirmo, otro daļu, 

47. pantu, atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (B. Mikāla, R. Karloviča, A. Kimbors, A. 

Zankovskis, B. Freija, K. Ansone), „pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada domes Sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

1. Apstiprināt Kuldīgas novada saistošos noteikumus Nr. 13/2023 “Interešu izglītības 

programmu licencēšanas un pedagogu profesionālās kompetences pilnveides 

programmu saskaņošanas kārtība Kuldīgas novada pašvaldībā” (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darbdienu laikā pēc 

parakstīšanas nosūtīt izsludināšanai (publicēšanai) oficiālajā izdevumā “Latvijas 

Vēstnesis”. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to izsludināšanas (publicēšanas) 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

4. Pēc saistošo noteikumu spēkā stāšanās tos publicēt pašvaldības tīmekļvietnē, 

nodrošināt to pieejamību Kuldīgas novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

5. Par lēmuma izpildi atbildīga Kuldīgas novada pašvaldības Izglītības pārvalde. 

6. Lēmuma izpildi kontrolē Kuldīgas novada pašvaldības izpilddirektora p.i. A. Buka. 

 

Pielikumā:  

1. Kuldīgas novada saistošie noteikumi Nr. 13/2023 “Interešu izglītības programmu 

licencēšanas un pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programmu 

saskaņošanas kārtība Kuldīgas novada pašvaldībā”. 

2. Saistošo noteikumu Paskaidrojuma raksts. 

 

Lēmums nosūtāms: Kuldīgas novada pašvaldības Izglītības pārvaldei, Administratīvajai 

nodaļai, pašvaldības izpilddirektora p.i. A. Bukai, Kuldīgas novada pagastu pārvaldēm. 

 

 

2. Par finansiālu atbalstu Skrundas vidusskolas 12. klases izglītojamajiem dalībai 

Latvijas Universitātes Izcilības skolā 

 
Ziņo B. Mikāla 



 
 

4 

 

Izsakās A. Grāvere-Prenclava, R. Karloviča, B. Mikāla, K. Ansone, A. Zankovskis 

 

Kuldīgas novada pašvaldībā 04.10.2023. ir saņemta Skrundas vidusskolas direktores 

Agitas Grāveres-Prenclavas vēstule Nr. SKVS/1.12/23/85, kurā lūgts rast iespēju pašvaldībai 

turpināt apmaksāt trīs Skrundas vidusskolas skolēnu Katrīnas Paulas Pupuras, Luca Marie 

Hoeppner, Gerdas Eidas dalības maksu un ceļa izdevumus Latvijas Universitātes Izcilības 

skolā. Visas iepriekš minētās skolnieces par iepriekšējā mācību gada labiem mācību 

rezultātiem ir apstiprinātas turpmākai dalībai Latvijas Universitātes Izcilības skolā 12. klašu 

skolēniem ārpus konkursa. Kopā nepieciešami 1272,00 EUR (viens tūkstotis divi simti 

septiņdesmit divi euro, 00 centi). Summu veido dalības maksa 1. semestrī 270,00 EUR (divi 

simti septiņdesmit euro, 00 centi), ceļa izdevumi 245,00 EUR (divi simti četrdesmit pieci 

euro, 00 centi), kopā  515 EUR (pieci simti piecpadsmit euro, 00 centi) un dalības maksa 

2. semestrī 450,00 EUR (četri simti piecdesmit euro, 00 centi), ceļa izdevumi 307,00 EUR 

(trīs simti septiņi euro, 00 centi), kopā 757 EUR (septiņi simti piecdesmit septiņi euro, 00 

centi). 

 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās 

daļas 4. punktu, 10. panta pirmās daļas 19., 21. punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm „par” (B. 

Mikāla, R. Karloviča, A. Kimbors, A. Zankovskis, B. Freija, K. Ansone), „pret” nav, „atturas” 

nav, Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteja nolemj:  

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

1. Atbalstīt Skrundas vidusskolas 12. klases skolēnu Katrīnas Paulas Pupuras, Luca 

Marie Hoeppner, Gerdas Eidas dalību Latvijas Universitātes Izcilības skolā, piešķirot 

kopā 515,00 EUR (pieci simti piecpadsmit euro, 00 centi), t.sk. 270,00 EUR (divi 

simti septiņdesmit euro, 00 centi) dalības maksai un 245,00 EUR (divi simti 

četrdesmit pieci euro, 00 centi) ceļa izdevumu segšanai 2023./2024.m.g. 1.semestrim 

no neparedzētiem izdevumiem plānotā finansējuma. 

2. Uzdot Skrundas vidusskolas direktorei A. Grāverei-Prenclavai 2024. gada budžetā 

paredzēt 757,00 EUR (septiņi simti piecdesmit septiņi euro, 00 centi), t.sk. 

450,00 EUR (četri simti piecdesmit euro, 00 centi) dalības maksai un 307,00 EUR (trīs 

simti septiņi euro, 00 centi) ceļa izdevumu segšanai 2023./2024.m.g. II semstrim. 

3. Uzdot Skrundas vidusskolas direktorei A. Grāverei-Prenclavai organizēt un izpildīt 

finansiālā atbalsta saņemšanas kārtību.  

 

Pievienotie dokumenti: Latvijas Universitātes apstiprinājuma e-pasta vēstule par 

dalību Latvijas Universitātes Izcilības skolā 12. klašu skolēniem Katrīnai Paulai Pupurai, 

Luca Marie Hoeppner, Gerdai Eidai uz 1 lpp. 

 

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldes vadītājai S. Duburei, Skrundas vidusskolai. 

 

 

3. Par grozījumiem Kuldīgas novada mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanas 

nolikumā* 

 
Ziņo R. Karloviča 

 

Ar 20.10.2022. grozījumiem Izglītības likumā noteikts, ka Izglītības pārvaldes iestāde 

atbalsta izglītojamo piedalīšanos mācību priekšmetu olimpiādēs, konkursos, skatēs, projektos 

un sporta sacensībās, tādējādi nepieciešams grozīt Kuldīgas novada mācību priekšmetu 

olimpiāžu organizēšanas nolikuma tiesisko pamatojumu ar atsauci uz Izglītības likuma 



 
 

5 

 

18. panta otrās daļas 12. punktu. Nolikumā nepieciešams arī aizstāt vārdus “Izglītības nodaļa” 

ar vārdiem “Izglītības pārvalde”. 

Nolikuma grozījumi paredz noteikt olimpiāžu dalībnieku skaitu novadā organizētajām 

olimpiādēm, olimpiāžu dalībnieku apbalvošanu ar naudas balvām. Naudas balvu apmērs tiek 

paaugstināts, pārskatot esošo situāciju, izdiskutējot ar mācību jomu koordinatoriem, izvērtējot 

saņemtos priekšlikumus naudas balvu paaugstināšanai un ņemot vērā Kuldīgas novada 

pašvaldības budžetā šim mērķim pieejamos un novirzāmos finanšu līdzekļus. 

Nolikuma grozījumi paredz, ka olimpiāžu dalībnieku ēdināšanas izdevumus sedz 

Kuldīgas novada pašvaldība, apmaksājot rēķinu vai izmaksājot dienas naudu. 

 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 21. punktu, Izglītības likuma 18. panta otrās daļas 12. punktu, Ministru kabineta 

2012. gada 5. jūnija noteikumiem Nr. 384 “Mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanas 

noteikumi”, atklāti balsojot ar 5 balsīm „par” (R. Karloviča, A. Kimbors, A. Zankovskis, B. 

Freija, K. Ansone), „pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības un 

kultūras lietu komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

1. Veikt šādus grozījumus Kuldīgas novada mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanas 

nolikumā (apstiprināts ar Kuldīgas novada domes 28.10.2021. sēdes lēmumu 

(protokols Nr. 6, p. 19)): 

1.1. Aizstāt nolikuma tiesiskajā pamatojumā vārdus “17. panta trešās daļas 

27. punktu” ar vārdiem “18. panta otrās daļas 12. punktu”; 

1.2. Aizstāt visā nolikuma tekstā vārdus “Izglītības nodaļa” un “Kuldīgas novada 

pašvaldības Izglītības nodaļa” (dažādos locījumos) ar vārdiem “Izglītības 

pārvalde” (atbilstošā locījumā); 

1.3. Izteikt nolikuma 5. punktu šādā redakcijā: 

“5. Novada mācību jomu koordinatoru organizēto mācību priekšmetu olimpiāžu 

kārtību saskaņo Kuldīgas novada pašvaldības Izglītības pārvalde (turpmāk – 

Izglītības pārvalde).”; 

1.4. Izteikt nolikuma 9. punktu šādā redakcijā: 

“9. VISC olimpiādes otro posmu (novada, republikas pilsētas vai novadu apvienības 

olimpiāde (turpmāk – novada olimpiāde)) organizē novada olimpiāžu rīcības 

komisija, kuras sastāvā ir Izglītības pārvaldes atbildīgais speciālists, attiecīgā mācību 

priekšmeta jomas koordinators un vismaz viens pedagogs, komisijas sastāvu 

apstiprina Izglītības pārvaldes vadītāja.”; 

1.5. Papildināt nolikuma 10. punktu aiz vārda “Ja” ar vārdiem “sanitāri 

epidemioloģiskās situācijas dēļ”; 

1.6. Papildināt nolikumu ar 10.1 punktu un tā apakšpunktiem šādā redakcijā: 

“10.1 Ja olimpiādi organizē kopīgi novadā un konkrētās olimpiādes nolikumā nav 

minēts dalībnieku skaits no izglītības iestādes, tad izglītības iestāde izvirza 

dalībniekus VISC olimpiāžu otrajam posmam proporcionāli izglītojamo skaitam: 

10.1 1. no katras pagastu pamatskolas – viens dalībnieks no klases (ja klasē 

skolēnu skaits ir virs 15 – tad līdz diviem dalībniekiem no klases); 

10.1 2. no katras vidusskolas un pilsētu pamatskolas – divi dalībnieki no katras 

paralēlās klases (ja klasē vai paralēlajā klasē skolēnu skaits nesasniedz 

15 – tad viens dalībnieks no šādas klases vai paralēlās klases).”; 

1.7. Papildināt nolikumu ar 10.2 punktu šādā redakcijā: 

“10.2 Ja olimpiādē dalībnieki ir tikai no vienas izglītības iestādes, vai kopējais 

dalībnieku skaits nesasniedz trīs skolēnus, tad var tikt rīkota starpnovadu olimpiādes 

norise.”; 



 
 

6 

 

1.8. Izteikt nolikuma 11. punktu šādā redakcijā: 

“11. Dalībniekus VISC olimpiādes otrajam posmam novadā var izvirzīt neorganizējot 

izglītības iestādes olimpiādi, ja izglītības iestādē mācību priekšmeta attiecīgajā klašu 

grupā ir tikai līdz diviem talantīgiem izglītojamajiem.”; 

1.9. Izteikt nolikuma 13. punktu šādā redakcijā: 

“13. Izglītības pārvalde nosaka katras VISC mācību priekšmetu olimpiādes norises 

vietu, olimpiādes vadītāju/us, kur vismaz viens no pedagogiem nav tās izglītības 

iestādes pedagogs, kurā tiek organizēta olimpiāde un kuram tiek nosūtīta tiešsaistes 

olimpiādes uzsākšanas parole.”; 

1.10. Izteikt nolikuma 14. punktu šādā redakcijā: 

“14. Ja olimpiādes norisei nepieciešams, novada atbildīgā persona nodrošina e-

materiālu atvasinājumu veidošanu papīra formā pirms olimpiādes sākuma. Novada 

atbildīgā persona no materiālu saņemšanas dienas līdz olimpiādes norises beigām 

nodrošina, lai olimpiādes uzdevumu saturs netiktu izpausts trešajām personām.”; 

1.11. Papildināt nolikuma 23. punktu aiz skaitļa un vārda “3. vietas” ar vārdiem “, bet 

ne vairāk kā četras godalgotas vietas kopā”; 

1.12. Izteikt nolikuma 26. punktu šādā redakcijā: 

“26. Novada olimpiāžu 1. līdz 3. vietas ieguvējus apbalvo ar naudas balvām: 1. vieta 

– 25,00 EUR, 2. vieta – 20,00 EUR 3. vieta – 15,00 EUR.”; 

1.13. Aizstāt nolikuma 27. punktu skaitli un vārdu “8 EUR” ar skaitli un vārdu 

“20 EUR”; 

1.14. Papildināt nolikumu ar 30.1 punktu šādā redakcijā: 

“30.1 Dalībnieka ēdināšanas izdevumus sedz Kuldīgas novada pašvaldība, apmaksājot rēķinu 

vai izmaksājot dienas naudu.” 

2. Atbildīgā par lēmuma izpildi – Izglītības pārvaldes vadītāja S. Dubure. 

 

Pielikumā: Kuldīgas novada mācību priekšmetu olimpiāžu organizēšanas nolikums 

(konsolidēts). 

 

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldei; Indriķa Zeberiņa Kuldīgas pamatskolai, Kuldīgas 

Centra vidusskolai, Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolai, V. Plūdoņa Kuldīgas 

vidusskolai, Skrundas vidusskolai, Alsungas pamatskolai, Ēdoles pamatskolai, Laidu 

pamatskolai, Nīkrāces pamatskolai, Turlavas pamatskolai, Vārmes pamatskolai, Vilgāles 

sākumskolai, Z.A. Meierovica Kabiles pamatskolai, Viduskurzemes pamatskolai – attīstības 

centram, Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikumam. 

 

 

4. Par Kuldīgas novada domes Jaunatnes konsultatīvo komisiju 

 
Ziņo R. Karloviča 

Izsakās I. Ozoliņa, D. Kalniņa, I. Ozola 

 

Kuldīgas novada pašvaldības iestādes “Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu centrs” 

direktore Ieva Ozoliņa ir veikusi izpēti par Latvijas Pašvaldību Jaunatnes lietu konsultatīvo 

komisiju nosaukumu, skaitlisko un saturisko sastāvu, tā noteikšanu un darbību, un ierosina 

veikt sekojošus grozījumus Kuldīgas novada domes Jaunatnes konsultatīvās padomes 

nolikumā (apstiprināts ar Kuldīgas novada domes 01.07.2023. sēdes lēmumu (prot. Nr. 2,  

p.Nr.7): 

 

1. Veikt izmaiņas nosaukumā un pārsaukt to par “Kuldīgas novada domes Jaunatnes 

konsultatīvā komisija” (iepriekš: Kuldīgas novada domes Jaunatnes konsultatīvā padome). 

 



 
 

7 

 

Pamatojums: Jaunatnes likums nosaka, ka Jaunatnes konsultatīvā padome ir Ministru 

kabineta izveidota padomdevēja institūcija. Pašvaldības kompetence jaunatnes politikas 

nozarē ir izveidot jaunatnes lietu konsultatīvo komisiju. Līdz ar to padome ir vairāk valstiska 

mēroga institūcija, bet komisija pašvaldības līmeņa institūcija. Veicot izpēti par Latvijas 

Pašvaldību Jaunatnes lietu konsultatīvo komisiju nosaukumiem, secināts, ka pārējām 

pašvaldībām nosaukumā ir vārds komisija, izņemot Kuldīgas un Talsu novada pašvaldības, 

kuros ir saglabājies nosaukums padome. 

Kā arī Kuldīgas novadā ir sākusi veidoties un darboties Kuldīgas novada Jauniešu 

dome. Līdz ar to, "jauniešu dome" vai "jaunatnes konsultatīvā padome" ir diezgan līdzīgi 

nosaukumi un maldinoši. Taču "jauniešu dome" un "jaunatnes konsultatīvā komisija" skaidri 

nodala būtību. 

 

2. 1.1. punktu izteikt šādā redakcijā: 

“1.1. Kuldīgas novada Jaunatnes lietu konsultatīvā komisija (turpmāk – Komisija) ir 

Kuldīgas novada domes izveidota institūcija ar padomdevēja tiesībām, kuras mērķis ir 

veicināt jaunatnes politikas izstrādi, īstenošanu, izvērtēšanu un attīstīšanu novadā, kā arī 

veicināt jauniešu līdzdalību lēmumu pieņemšanā un sabiedriskajā dzīvē.” 

 

Pamatojums: Šī brīža formulējums ir ar konkrētu laika rāmi un konkrētu dokumenta 

termiņu, kuram 2023. gada 31. decembrī beigsies termiņš, līdz ar to nepieciešams 

formulējums, kas der ārpus laika rāmja patstāvīgi. 

 

3. Izsvītrot 1.2. punktu. Skatīt ierosinājumu 10. punktā. 

 

4. 2.1. punktā veikt papildinājumu ar 2.1.7. punktu sekojošā redakcijā: 

“2.1.7. Veicināt Kuldīgas novada pašvaldības iestāžu un struktūrvienību 

starpinstitucionālo sadarbību jautājumos, kas attiecas uz jauniešiem.” 

 

5. 2.2. punktā veikt papildinājumu ar 2.2.6. punktu sekojošā redakcijā: 

“2.2.6. Piedalīties jaunatnes politikas plānošanas dokumentu un normatīvo aktu 

izstrādē.” 

 

6. 3. punktā veikt papildinājumu ar 3.12. un 3.13. punktiem sekojošā redakcijā: 

“3.12. Komisijas locekli var atbrīvot no pienākumu pildīšanas gadījumos, ja viņš pats 

rakstiski izteicis šādu vēlmi. Ja Komisijas loceklis 3 (trīs) reizes pēc kārtas nav piedalījies 

Komisijas sēdēs bez attaisnojoša iemesla, Komisijai ir tiesības ierosināt Kuldīgas novada 

domei izslēgt šo Komisijas locekli no Komisijas sastāva, Komisijas sastāvā iekļaujot jaunu 

Komisijas locekli.  

3.13. Komisijas priekšsēdētājs Komisijas sēdes sasauc ne retāk kā 4 (četras) reizes 

gadā.” 

 

7. 4.1. punktu izteikt šādā redakcijā: 

“4.1. Komisijas sastāvu un izmaiņas tajā apstiprina Kuldīgas novada dome.” 

 

8. Aiz 4.1. punkta veikt papildinājumu ar 4.2. punktu sekojošā redakcijā: 

“4.2. Komisijas sastāvā ietilpst: 

4.2.1. Kuldīgas novada pašvaldības izpilddirektors vai tā vietnieks; 

4.2.2. Kuldīgas novada domes deputāts; 

4.2.3. Kuldīgas novada Izglītības pārvaldes pārstāvis; 

4.2.4. Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu centra pārstāvis; 

4.2.5. Kuldīgas novada pašvaldības aģentūras "Sociālais dienests" pārstāvis; 

4.2.6. vismaz 1 pārstāvis no Kuldīgas kultūras jomas; 



 
 

8 

 

4.2.7. vismaz 1 pārstāvis no Kuldīgas novada pagastu pārvaldēm; 

4.2.8. vismaz 1 speciālists jauniešu nodarbinātības un uzņēmējdarbības jautājumos; 

4.2.9. vismaz 1 pārstāvis no Kuldīgas novada nevalstiskajām organizācijām; 

4.2.10. vismaz 1 pārstāvis no Kuldīgas novada izglītības iestādēm; 

4.2.11. vismaz 3 Kuldīgas novada jaunatnes jomas darbinieki (vēlams gan pilsētu, gan 

pagastu pārstāvniecība); 

4.2.12. vismaz 3 Kuldīgas novada jaunieši vecumā no 13 līdz 25 gadiem (vēlams 

Kuldīgas novada Jauniešu domes vai izglītības iestāžu pašpārvalžu pārstāvji).” 

 

Pamatojums: 

Jaunatnes politika ir starpnozaru politika, kas skar dažādas Kuldīgas novada 

pašvaldības darbības jomas un institūcijas, līdz ar to, lai nodrošinātu jēgpilnu un saturīgu 

komisijas darbu, ir nepieciešami uzskaitītie jomu speciālisti, tādejādi nodrošinot 

starpinstitūciju sadarbību jaunatnes jomā. Kā arī būtisks faktors, ka sastāvā ietilpst paši 

jaunieši, nevalstiskais sektors, kā arī tiek pārstāvētas ne tikai Kuldīgas novada pilsētas, bet arī 

pagasti.  

 

9. Attiecīgi esošā 4.2. punkta numerāciju veikt secīgi uz 4.3. punktu. 

 

10. 4. punktā veikt papildinājumu ar 4.4. punktu sekojošā redakcijā: 

“4.4. Komisijas locekļi no sava vidus ievēl Komisijas priekšsēdētāju, priekšsēdētāja 

vietnieku un sekretāru.” 

 

Pamatojoties uz Kuldīgas novada domes 25.05.2023. sēdes lēmumu (prot.Nr.7., p. 82), 

Pašvaldības likuma 4. panta 1. punkta 8. apakšpunktu un 53. pantu, Jaunatnes likuma 2.1 

panta 2. punktu,  4. panta 2. punktu, 5. panta 2. punkta 3. apakšpunktu un šī paša panta 5. 

punktu un Kuldīgas novada domes Jaunatnes konsultatīvās padomes nolikumu, atklāti 

balsojot ar 5 balsīm „par” (R. Karloviča, A. Kimbors, A. Zankovskis, B. Freija, K. Ansone), 

„pret” nav, „atturas” nav, atklāti balsojot Kuldīgas novada domes Sociālo, izglītības un 

kultūras lietu komiteja nolemj: 

 

Ieteikt Kuldīgas novada domei: 

 

1. Veikt minētos grozījumus Kuldīgas novada domes Jaunatnes konsultatīvās padomes 

nolikumā. 

2. Uzdot Kuldīgas novada pašvaldības iestādēm: Kuldīgas novada Izglītības pārvalde, 

Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu centrs, Kuldīgas novada pašvaldības aģentūra "Sociālais 

dienests", Kuldīgas Kultūras pārvalde, Kuldīgas novada pagastu pārvaldes, Kuldīgas novada 

izglītības iestādes iepazīties ar nolikuma aktualizāciju. 

 

Pielikumā: Kuldīgas novada domes Jaunatnes konsultatīvās padomes nolikums, 

08.09.2023. I. Ozoliņas e-pasta izdruka ar izpēti par Latvijas Pašvaldību Jaunatnes lietu 

konsultatīvo komisiju nosaukumu, skaitlisko un saturisko sastāvu, tā noteikšanu un darbību. 

 

Lēmums nosūtāms: Kuldīgas novada Izglītības pārvaldei, Kuldīgas novada Bērnu un 

jauniešu centram, Kuldīgas novada pašvaldības aģentūrai "Sociālais dienests", Kuldīgas 

Kultūras pārvaldei, Kuldīgas novada pagastu pārvaldēm, Kuldīgas novada izglītības iestādēm. 

 

 

Sociālo, izglītības un kultūras lietu komitejas priekšsēdētāja vietniece Ruta Karloviča 

pasludina sēdi par slēgtu. 

Sēdi slēdz plkst. 15.25. 



 
 

9 

 

 

 

Sēdi vadīja 

Komitejas priekšsēdētāja  _________________________ Baiba Mikāla 

 

 

Komitejas priekšsēdētāja vietniece _________________________ Ruta Karloviča 

 

Sēdi protokolēja 

klientu apkalpošanas speciāliste _________________________ Eva Ešenvalde 

 

Deputāti:     

 

_________________________ Agris Kimbors 

 

 

_________________________ Ainārs Zankovskis 

 

 

_________________________ Brigita Freija 

 

 

_________________________ Kristīna Ansone 

 


